
                                                                                      
PORTARIA N.º 640/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, dos

Professores relacionados abaixo, lotados no campus de

Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o campus de Campo Mourão, conforme segue:

ADAIANE GIOVANNI, RG nº 9.314.288-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 032/2018,
no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ADRIELE CAROLINI WAIDEMAN, RG nº 8.515.802-3/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ALINE DE QUEIROZ ASSIS ANDREOTTI PANCERA, RG nº 14.213.317-2/PR, referente
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ANDRESA  LOURENÇO  DA  SILVA, RG  nº  5.942.297-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

CARLA CAROLINE HOLM, RG nº 10.709.655-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

CARLOS HENRIQUE MACHADO, RG nº 5.375.393-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

CLAUDIA REGINA NICHNIG,  RG nº15.  921.695-0,  referente  ao  Edital  de Abertura  nº
001/2020 no período de 01/07/2021 até 31/12/2021;

DANIEL  LULA  COSTA,  RG  nº  10.010.058-4/PR,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ELAINE CRISTINA STURION, RG nº 12.773.656-4/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 09/09/2021;

 



                                                                                      
ELOISA PAULA DE OLIVEIRA, RG nº 5.861.816-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ERICK RODRIGO BUCIOLI,  RG nº  6.694.728-9/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 02/09/2021;

FABIANA FATIMA CHEROBIN, RG nº 15.903.529-8/ PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

FLAVIA POLLYANY TEODORO, RG nº 10.573.101-9/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

FRANCIELLE  PAREJA  SCHNEIDER,  RG  nº  7.008.253-5/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 19/08/2021;

GUILHERME ALEXANDRE TOMBOLO,  RG nº  8.998.956-6/PR, referente  ao Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

GIULIANO TORRIER NIGRO, RG nº 14.764.554-6 /PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019 no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO,  RG nº  14.377.158-0/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 032/2018 no período de 01/08/2021 até 16/10/2021;

LAIO  FORTI  THOMAZ, RG  nº  15.387.233-3/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

LARISSA DONATO, RG nº 13.538.059-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 032/2018,
no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

LEONIR BORGES, RG nº 3.681.074-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2019, no
período de 01/08/2021 até 22/09/2021;

LUCILENE LUSIA ADORNO DE OLIVEIRA, RG nº 1.636.075-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

LUCIMAR DA LUZ LEITE,  RG nº  9.632.001-9/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARIA  ANGELICA  SILVA  COSTA,  RG  nº  15.878.709-1/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARIELE  FERNANDES  PEGORARO,  RG  nº  8.229.668-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARIO FILIZZOLA COSTA, RG nº 9.567.582-4/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MILENE NAGILA MESQUITA, RG nº 10.626.050-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

 



                                                                                      
PATRICIA  DENKEWICZ,  RG  nº  12.388.755-7/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

PATRICIA  GROTTI  SCHEBELESKI,  RG  nº  8.630.293-4/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

RODRIGO PINTO DE ANDRADE, RG nº 8.896.347-4/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

TAMIRES VIEIRA CALADO, RG nº 10.922.350-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

VALERIA BARREIRO POSTALI SANTANA, RG nº 8.299.474-2/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

VITOR  HUGO  GARCIA  DE  SOUZA,  RG  nº  10.340.797-4/PR  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

WEBER HENRIQUE RADAEL, RG nº 9.779.830-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

WELLITON FELIPE ALVES MIRANDA, RG nº 10.267.122-8/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 30 de julho de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


